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Tobias Krantz  
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Filip Axelsson 

Representanter för arbetstagarorganisationer (med närvaro- och yttranderätt) 
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Svante Linusson, § 5 
 
 

 Mötet öppnas 
Ordförande välkomnar fakultetsrådet till dagens möte som hålls på RISE och tackar Pia 
Wågberg för en inledande presentation av verksamheten vid RISE. Efter mötet kommer 
fakultetsrådet få en visning av olika laborationsmiljöer inom RISE av Tomas Larsson (Fast 
fas NMR och SAXS/WAXS) och Peter Hansen (FEX pilot).  

a) Val av justerare 

Filip Axelsson väljs till justerare.  

b) Dagordning 

En övrig fråga tas upp (kortare mandatperioder för nya universitetsstyrelser).  

Dagordningen fastställs. 

c) Fråga om jäv 

Inget jäv uppges.  

d) Föregående möte 

Ordförande informerar om att föregående mötesprotokoll är justerat och upplagt på 
KTH:s webb. 

 Fakultetsrådets huvudområden: Kvalitetssystemet 
Dekanus samt Åsa Rurling och Inger Wikström Öbrand, kvalitetssamordnare (MO/VS) 
informerar om det pågående arbetet med att revidera kvalitetssystemets styrdokument som en 
följd av den genomlysning som genomförts av kvalitetssystemet. Riktlinje om kvalitetssäkring 
av utbildning (V-2018-0714) och Anvisning om regelbunden granskning av utbildning vid 
KTH (Dnr V-2018-0730) kommer att ersättas av Riktlinje för systematiskt kvalitetsarbete inom 
utbildning på samtliga nivåer och reglera det systematiska kvalitetsarbetet, inom KTH:s 
utbildningar för både kurser och program. Även Riktlinje för kursvärdering och kursanalys ska 
revideras. Denna riktlinje kommer att ersätta den nuvarande riktlinjen om kursvärdering och 
kursanalys (Dnr V-2019-0419). 

Fakultetsrådet diskuterar de föreslagna revideringarna. Student- och doktorandinflytande och 
att behörighetsgivande utbildning omfattas av riktlinjen behöver tydliggöras i de båda 
dokumenten. Utöver detta diskuterade rådet även kvalitetsbegreppet, studenternas prestationer 
och genomströmning inom kurser och program. Rektor avser att fatta beslut om de nya 
styrdokumenten i höst, dessförinnan ska riktlinjerna tas upp på ett fakultetsrådsmöte. 

 Översyn av KTH:s resursfördelningsmodeller  
Våren 2021 beslutades om ett direktiv för översyn av KTH:s resursfördelningsmodeller och i 
januari 2023 utsågs professor Anders Malmberg vid Uppsala universitet som extern utredare att 
leda arbetet med översynen. Arbetet utförs tillsammans med en utsedd arbetsgrupp med 
representanter från olika delar av KTH. Anders Malmberg presenterar utredningens arbete och 
resultat så här långt.  
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Fakultetsrådet diskuterar och ger synpunkter på utredningens förslag på ny 
resursfördelningsmodell. Fakultetsrådet avser att fortsätta diskussionen i höst efter att 
utredningens slutrapport har presenterats, vilket beräknas ske den 30 september 2023.    

 Hedersdoktorer 2023 
Ordföranden för kommittén för hedersdoktorer, Sofia Ritzén, föredrar kommitténs arbete med 
att utse årets hedersdoktorer och presenterar kommitténs slutgiltiga förslag på hedersdoktorer. 

Fakultetsrådet diskuterar kommitténs förslag och de kriterier som gäller för att utses till 
hedersdoktor.  

Beslut: Fakultetsrådets ledamöter bifaller kommitténs förslag men ger i uppdrag till dekanus 
att utreda några frågor innan beslut tas. Fakultetsrådet delegerar till dekanus att fatta beslut om 
kandidater enligt riktlinje för hedersdoktorer.    

 Valsystem vid KTH 
Dekanus informerar om att en av fakultetsrådets uppgifter är att bereda både Föreskrift om val 
av de tre ledamöter till styrelsen för Kungl. Tekniska högskolan som utses av lärarna och 
Riktlinje om val av ledamöter som representerar lärare och forskare i fakultetsrådet inför 
rektorsbeslut. Fakultetsrådet beslutade den 4 oktober 2022 om förslag på både föreskrift och 
riktlinje inför kommande val till universitetsstyrelsen  och fakultetsrådet.  

Val till universitetsstyrelsen har hållits under våren och på rådets möte den 8 mars 2023 
informerade dekanus om valberedningens arbete samt om en debattartikel som professor 
Svante Linusson publicerat på KTH:s intranät som rör val av lärarrepresentanter på KTH. Rådet 
konstaterade att det är viktigt att man tar till vara på den kompetens och forskning som finns 
inom KTH i arbete med intern utveckling av KTH:s system för framtida val.  

Utredare Åsa Gustafson (MO/VS) presenterar bakgrunden till dagens valsystem på KTH och 
Svante Linusson delar sina tankar på vad som kan förbättras med KTH:s valsystem. 
Fakultetsrådet diskuterar olika typer av valsystem och dess konsekvenser. 

Beslut: Fakultetsrådet beslutar att se över KTH:s valsystem med syfte att ta fram generella 
principer för hur val av lärarrepresentanter bör utformas på KTH. Fakultetsrådet ger i uppdrag 
till Åsa Gustafson, utredare (MO/VS) och Elin Mellqvist, handläggare (MO/VS) att utifrån 
dagens diskussion ta fram förslag på valsystem inför fakultetsrådets möte den 7 juni.  

 FRs huvudområde – Kollegialitet 
Rektor beslutade den 7 februari 2022 om ett direktiv för utredning av kollegialt inflytande och 
beslutsfattande och utsåg samtidigt prof. em. Gunnar Svedberg till utredare för utredningen. 
Gunnar Svedberg besökte fakultetsrådet den 8 mars för att få inspel till utredningen och den 24 
april presenterades han sitt utredningsarbete vid Kollegialt forum. Dekanus rapporterar om 
huvuddragen i utredningen och att utredningen ska överlämnas till rektor den 15 maj. 

Fakultetsrådet diskuterar utredningen och det fortsatta arbete som behöver genomföras vid 
KTH och konstaterar att fakultetsrådet har en viktig roll i detta arbete. Fakultetsrådet ska delges 
utredningen så snart den är tillgänglig och fortsätta diskussionen vid kommande möte.  

 FRs huvudområde - Morgondagens fakultet: Översyn av 
anställningsordningen 
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Prodekanus informerar om det pågående arbetet med att se över anställningsordningen vid 
KTH (nr 5/ 2022 V-2022-0007, V-2022-0357) och rapporterar från arbetsgruppens arbete (V-
2022-0543). Ändringar i anställningsordningen och riktlinjen till anställningsordningen 
gällande anställning av professor genom kallelse beslutades av universitetsstyrelsen respektive 
rektor den 24 mars 2023. Nuvarande arbete med anställningsordningen och riktlinjen till 
anställningsordning berör bland annat synpunkter från första remissomgången, bearbetning 
och uppdatering av textavsnitt samt förtydliganden kring huvudhandledarskap avseende 
bedömningsgrunder för pedagogisk skicklighet vid befordran till professor. Förslag till 
ändringar har varit ute på intern remissrunda mellan den 20 april - 4 maj och fakultetsrådets 
ledamöter har getts möjlighet att inkomma med synpunkter.  

Fakultetsrådet diskuterar bland annat skrivningar kring huvudhandledarskap. 

 Rapporter 
Dekanus rapporterar från utbildningsnämnden. Fakultetsrådet beslutade den 5 april att stödja 
rektors förslag om att förlänga utbildningsnämndens mandatperiod ett halvår, från den 1 juli 
2023 till den 31 december 2023 och delegerade till dekanus att tillsammans med vicerektor för 
utbildning bereda förslag på ledamöter för de vakanser som ska tillsättas. Dekanus informerar 
att det nu finns förslag på en ledamot från institutionen för lärande. Fakultetsrådet ställer sig 
bakom förslaget. Tillsättning av vakanser ska beslutas av rektor innan sommaren. 

 Meddelanden och övriga frågor 
En övrig fråga tas upp; Regeringens beslut att nya styrelser för landets universitetsstyrelser har 
fått en mandatperiod på 17 månader istället för 3 år med hänvisning till säkerhetspolitiska skäl.  

Fakultetsrådet diskuterar bakomliggande anledningar, konsekvenser detta kan få på 
styrelsernas arbete samt universitetens självbestämmande.  

 Sammanträdet avslutas 
Ordförande förklarar dagens möte avslutat. 

Vid protokollet 

 

Elin Mellqvist 

Sekreterare 

 

Sofia Ritzén 

Ordförande 

Justeringsdatum:  
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Filip Axelsson 
 
Justerare 

Justeringsdatum:  
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